
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 listopada 2023 r. 

Poz. 1212 

OBWIESZCZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie Międzyresortowego 

Zespołu do spraw uczenia się przez całe życie i Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst zarzą-

dzenia nr 58 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw uczenia się 

przez całe życie i Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (M.P. poz. 447), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych zarzą-

dzeniem nr 370 Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 listopada 2022 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie Międzyresorto-

wego Zespołu do spraw uczenia się przez całe życie i Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (M.P. poz. 1144). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity zarządzenia nie obejmuje § 2 zarządzenia nr 370 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 listopada 2022 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie Międzyresortowego Zespołu do 

spraw uczenia się przez całe życie i Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (M.P. poz. 1144), który stanowi: 

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 1212 

 
Załącznik do obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 31 października 2023 r. (M.P. poz. 1212) 

 

ZARZĄDZENIE NR 58   

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 12 maja 2016 r. 

w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw uczenia się przez całe życie i Zintegrowanego 

Systemu Kwalifikacji 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 

oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Tworzy się Międzyresortowy Zespół do spraw uczenia się przez całe życie i Zintegrowanego Systemu Kwalifi-

kacji, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Prezesa Rady Ministrów. 

§ 2.1) Do zadań Zespołu należy:  

1) opiniowanie materiałów sprawozdawczych dotyczących monitorowania efektów wdrażania Zintegrowanej Strategii 

Umiejętności 2030 przyjętej uchwałą nr 12/2019 Rady Ministrów z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia doku-

mentu strategicznego „Zintegrowana Strategia Umiejętności 2030 (część ogólna)” oraz uchwałą nr 195/2020 Rady Mini-

strów z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia polityki publicznej „Zintegrowana Strategia Umiejętności 2030 

(część szczegółowa). Polityka na rzecz rozwijania umiejętności zgodnie z ideą uczenia się przez całe życie”; 

2) przedstawianie rekomendacji dotyczących kluczowych kierunków działań w zakresie wdrażania i monitorowania 

Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030; 

3) opiniowanie inicjatyw w zakresie wdrażania i monitorowania programów strategicznych przygotowywanych w opar-

ciu o Zintegrowaną Strategię Umiejętności 2030; 

4) przedstawianie rekomendacji dotyczących monitorowania funkcjonowania i rozwoju Zintegrowanego Systemu Kwa-

lifikacji, o którym mowa w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 226 oraz z 2023 r. poz. 2005); 

5) współpraca z partnerami i instytucjami istotnymi dla rozwoju uczenia się przez całe życie, w tym z Radą Interesariuszy 

Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, o której mowa w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie 

Kwalifikacji, oraz Radą Programową do spraw kompetencji, o której mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. 

o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2023 r. poz. 462 i 1672); 

6) monitorowanie prac prowadzonych w Unii Europejskiej i krajach Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju 

(OECD) w zakresie uczenia się przez całe życie, w tym europejskich ram kwalifikacji; 

7) monitorowanie realizacji zadań przewidzianych w dokumencie „Plan działań w zakresie kształcenia i szkolenia zawodowego 

na lata 2022–2025. Informacja na temat działań planowanych na rzecz realizacji zalecenia Rady z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie kształcenia i szkolenia zawodowego na rzecz zrównoważonej konkurencyjności, sprawiedliwości społecznej i od-

porności (2020/C 417/01)”, przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 2 sierpnia 2022 r., opracowanym w celu wypełnienia 

rekomendacji wynikających z zalecenia Rady z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie kształcenia i szkolenia zawodowego na 

rzecz zrównoważonej konkurencyjności, sprawiedliwości społecznej i odporności (Dz. Urz. UE C 417, str. 1). 

§ 3.2) 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – minister właściwy do spraw oświaty i wychowania; 

2) członkowie: 

a) Minister Obrony Narodowej, 

b) Minister Sprawiedliwości, 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 zarządzenia nr 370 Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 listopada 2022 r. zmieniającego zarzą-

dzenie w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw uczenia się przez całe życie i Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji 

(M.P. poz. 1144), które weszło w życie z dniem 30 listopada 2022 r. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 



      

Monitor Polski – 3 – Poz. 1212 

 
c) minister właściwy do spraw: 

– administracji publicznej, 

– budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa, 

– aktywów państwowych, 

– budżetu, 

– energii, 

– finansów publicznych, 

– gospodarki, 

– gospodarki morskiej, 

– gospodarki wodnej, 

– gospodarki złożami kopalin, 

– instytucji finansowych, 

– informatyzacji, 

– członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, 

– klimatu, 

– kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

– kultury fizycznej, 

– łączności, 

– pracy, 

– rolnictwa, 

– rozwoju wsi, 

– rozwoju regionalnego, 

– rynków rolnych, 

– rybołówstwa, 

– szkolnictwa wyższego i nauki, 

– transportu, 

– turystyki, 

– środowiska, 

– rodziny, 

– spraw wewnętrznych, 

– wyznań religijnych oraz mniejszości narodowych i etnicznych, 

– zabezpieczenia społecznego, 

– spraw zagranicznych, 

– zdrowia, 

– żeglugi śródlądowej, 

d) Szef Rządowego Centrum Analiz; 

3) sekretarz – pracownik urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania wyznaczony przez 

przewodniczącego Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu zastępuje go sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w urzę-

dzie obsługującym ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 



      

Monitor Polski – 4 – Poz. 1212 

 
3. Członek Zespołu może być zastępowany w pracach Zespołu przez upoważnionego przedstawiciela w randze sekre-

tarza stanu albo podsekretarza stanu. W przypadku gdy właściwy minister będący członkiem Zespołu kieruje więcej niż 

jednym działem administracji rządowej, upoważniony przez niego przedstawiciel reprezentuje wszystkie te działy admini-

stracji rządowej. 

4. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby zaproszone przez przewodniczącego Zespołu, 

w szczególności przedstawiciele:  

1) jednostek, których działalność jest związana z zadaniami, o których mowa w § 2 pkt 1–3, podległych właściwym 

ministrom będącym członkami Zespołu lub przez nich nadzorowanych; 

2) instytucji, których działalność jest związana z zadaniami, o których mowa w § 2 pkt 1–3, współpracujących z urzędami 

obsługującymi właściwych ministrów będących członkami Zespołu; 

3) instytucji reprezentatywnych dla pracodawców i pracowników; 

4) organizacji jednostek samorządu terytorialnego wskazani przez stronę samorządową Komisji Wspólnej Rządu i Samo-

rządu Terytorialnego; 

5) Rady Interesariuszy Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, o której mowa w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. 

o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji; 

6) Rady Programowej do spraw kompetencji, o której mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

5. Przewodniczący Zespołu zaprasza do udziału w pracach Zespołu osoby, o których mowa w ust. 4 pkt 1 i 2, w poro-

zumieniu z właściwymi ministrami będącymi członkami Zespołu. 

6. Przedstawiciele podmiotów, o których mowa w ust. 4 pkt 2–6, biorą udział w pracach Zespołu po wyrażeniu pisem-

nej zgody na udział w jego pracach. 

§ 4. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej połowy 

członków Zespołu. 

2. Sekretarz Zespołu sporządza protokół z posiedzeń Zespołu, który podpisuje przewodniczący Zespołu. 

§ 5. 1. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia, w tym także w przypadku opinii i wniosków, Zespół podejmuje 

uchwały zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, w obecności co najmniej połowy liczby członków Zespołu. 

W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Zespołu. 

2. W okresie między posiedzeniami Zespół, z inicjatywy przewodniczącego Zespołu, może rozstrzygać sprawy w dro-

dze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy). Przewodniczący Zespołu, rozsyłając projekt uchwały, wy-

znacza członkom Zespołu termin do zajęcia pisemnego stanowiska. 

3. Uchwałę uważa się za przyjętą, jeżeli nie zgłoszono uwag w wyznaczonym terminie. W przypadku zgłoszenia uwag 

do projektu, które nie zostały uwzględnione lub wyjaśnione, projekt wymaga rozpatrzenia przez Zespół na posiedzeniu. 

§ 6. 1. W celu realizacji zadań określonych w § 2 przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy lub z inicjatywy po-

zostałych członków Zespołu, może tworzyć, spośród członków Zespołu, grupy robocze. 

2. Przewodniczący Zespołu, w porozumieniu z członkami Zespołu, określa skład i zakres zadań grup roboczych. 

3. Przewodniczący Zespołu wyznacza przewodniczących grup roboczych. 

4. W pracach grup roboczych mogą brać udział osoby niebędące członkami Zespołu zaproszone przez przewodniczą-

cego Zespołu. 

§ 7. 1. Przewodniczący Zespołu może zlecać, z własnej inicjatywy lub na wniosek członków Zespołu, opracowanie 

ekspertyz ważnych dla realizacji zadań Zespołu. 

2. Koszty opracowania ekspertyz, o których mowa w ust. 1, są ponoszone ze środków budżetu państwa pozostających 

w dyspozycji ministra, którego przedstawiciel zgłosił wniosek, o którym mowa w ust. 1. W przypadku zlecenia opracowania 

ekspertyzy z własnej inicjatywy przez przewodniczącego Zespołu, koszty opracowania tej ekspertyzy są ponoszone ze środ-

ków budżetu państwa pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

§ 8. Organy administracji rządowej są obowiązane do współdziałania i udzielania pomocy Zespołowi w realizacji jego 

zadań, w szczególności przez udostępnienie mu niezbędnych informacji i dokumentów. 

§ 9. Przewodniczący Zespołu przedstawia Radzie Ministrów corocznie w terminie do dnia 31 marca sprawozdanie 

z realizacji zadań Zespołu w roku ubiegłym. 



      

Monitor Polski – 5 – Poz. 1212 

 
§ 10.3) Urząd obsługujący ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania zapewnia obsługę merytoryczną, 

organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową prac Zespołu. 

§ 11. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 12. Znosi się Międzyresortowy Zespół do spraw uczenia się przez całe życie, w tym Krajowych Ram Kwalifikacji. 

§ 13. Traci moc zarządzenie nr 13 Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 lutego 2010 r. w sprawie Międzyresortowego 

Zespołu do spraw uczenia się przez całe życie, w tym Krajowych Ram Kwalifikacji. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia4). 

 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
4) Zarządzenie zostało ogłoszone w dniu 16 maja 2016 r. 


		2023-11-09T13:51:31+0000
	Monika Salamończyk


		2023-11-09T16:08:32+0100




